Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы

М униципальнай пудютщ устаг-пастаа
Саяногорск город

Ч.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /7 , 20c?cf №  /07

Об утверждении графика по организации
ярмарок на территории муниципального
образования город Саяногорск на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-Ф3 «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Республики Хакасия от 21.06.2011 №376 «Об
утверждении Порядка организации ярмарок в Республике Хакасия и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на них», руководствуясь статьей 32 Устава
муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением
Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация
муниципального образования город Саяногорск

1. Утвердить график по организации ярмарок на территории муниципального
образования город Саяногорск на 2023 год согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью
опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и
разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы муниципального образования г.Саяногорск.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Г лава муниципального
образования город Саяногорск

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
г.Саяногорск
№ JtУ  от /7- //■ 2022г

График по организации ярмарок на территории
муниципального образования город Саяногорск на 2023 год

№ Дата
проведения

Вид ярмарки по
срокам

реализации

Тип ярмарки Организатор ярмарки,
место проведения

1. 18.02.2023 Праздничная
«День защитника

отечества»

Универсальная МУП «Торговый
комплекс»,

г. Саяногорск,
ул.И.Ярыгина,7

2. 25.02.2023 Праздничная
«Масленица»

Универсальная МУП «Торговый
комплекс»,

г. Саяногорск,
ул.И.Ярыгина,7

3. 10.04.2023
по

25.04.2023

Праздничная
«День

поминовения
усопших»

Универсальная МУП «Торговый
комплекс»,

г. Саяногорск,
ул.И.Ярыгина,7

4. Май-июнь
2023

Сезонная
« С адово дческая»

Универсальная МУП «Торговый
комплекс»,

г. Саяногорск,
ул.И.Ярыгина,7

5. 22.07.2023 Праздничная
«День торговли»

Универсальная МУП «Торговый
комплекс»,

г. Саяногорск,
ул.И.Ярыгина,7

6. 19.08.2023 Праздничная
«Яблочный спас»

Универсальная МУП «Торговый
комплекс»,

г. Саяногорск,
ул.И.Ярыгина,7

7.
с 01.09.2023

по
30.09.2023

Сезонная
«Дары осени»

Универсальная МУП «Торговый
комплекс»,

г. Саяногорск,
ул.И.Ярыгина,7

8. с 11.12.2023
по

31.12.2023

Праздничная
«Елочный базар»

Универсальная МУП «Торговый
комплекс»,

г. Саяногорск,
ул.И.Ярыгина,7

9. с 15.12.2023 Праздничная Универсальная Индивидуальный
по «Елочный базар» предприниматель

31.12.2023 Панюшкина Ольга
Николаевна.

г.Саяногорск,
Заводской м-н, д.59

(прилегающая
территория к магазину

«Современник»).

Управляющий делами Администрации
муниципального образования г.Саяногорск

Владимировна Ш оева
т. 8(39042)2-16-47

А.Г. Козловская